§.21. Ut autem huiusmodi nostri processus ad communem omnium notitiam deducantur, cartas, seu membranas processus continentes eosdem in valvis Basilicarum Principis Apostolorum, & S. Joannis Lateranen. de Urbe, affigi, seu appendi faciemus, quae processus ipsos quasi sonoro praeconio, & patulo iudicio publicabunt,

ut ii, quos processus huiusmodi contingunt, quod ad ipsos non pervenerint, aut ipsos ignoraverint, nullam possint excusationem praetexere, seu ignorantiam allegare, cum non sit verisimile, quoad ipsos remanere incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur.

§.22. Verum, ut praesentes literae, ac omnia, & singula in eis contenta eo fieri notiora, quo in plerisque Civitatibus, & locis fuerint publicata, venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, ac locorum Ordinariis ubilibet constitutis, per haec scripta committimus, & in virtute sanctae obedientiae districte precipiendo mandamus, quatenus per se, vel alium, seu alios, praesentes literas, postquam eas receperint, seu earum habuerint notitiam, saltem semel in anno, aut pluries, prout expedire viderint, in Ecclesiis suis dum major in eis populi multitudo ad divina convenerint, solemniter publicent, ad Christianifidelium mentes deducant, nuncient, & declarent.

§.23. Decernentes eorumdem praesentium transumptis etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius Iudicis Ordinarii Romanae Curiae munitis, eandem profus fidem in iudicio, & extra ubilibet adhibendam fore, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

§.24. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae excommunicationis, extensionis, revocationis, innodationis, interdicti, innovationis, protestationis, declarationis, commissionis, mandati, voluntatis, & decretorum infringere &c.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo trigesimo sexto, Idibus Aprilis, Pontificatus nostri Anno II.

Anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo sexto, Indictione octava, die vero decima tertia mensis Aprilis Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Pauli divina providentia Papa III. Anno secundo, retrospectae literae Apostolicae affixa, & publicatae fuerunt in S. Joannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum de Urbe Basilicarum valvis, seu portis, amissis ibidem per aliquod temporis intervallum affixis per Nos Thomam Roger. & Franciscum de Grossa praebatos S. S. D. N. Papa Cursores. Petrus Cornuti Magister Curiae.

XI.

Indictio Concilii Oecumenici in Civitate Mantuana pro die 23. Mensis Maii anni 1537.

PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
Ad futuram rei memoriam.

AD Dominici Gregis curam, & regimen divina disponente providentia

Iussu hanc eandem Bullam in aliis locis publicandam.

Transumptio fides.

Sentio poenalis.

D. P. An. II. 13. Aprilis.

Publicatio in Urbe.

Ex Regis. Vat. & Roman. consuet. Annal. Tom. XX.

Exordium.

tia assumpti, nihil magis ex animo desideramus, & ab omnipotenti Deo precati sumus, quam ut Ecclesiam suam Nobis commissam, & tot hæresum, & errorum vepribus jam pridem in ea subortis Spiritus Sancti operante gratia, nostroque studio purgatam, ejusque moribus in melius reformatis, debito nitore, & sinceritati restitutam in Sanctitate, & Justitia gratum Deo obsequium præstare videamus, sed & illa nihilominus cura nos tenet, cum consideramus, atque adeo oculis ipsis cernimus, Christianam Rempublicam intestinis fidelium odiis, & Infidelium vi, ac dolo afflictam in dies magis dissipari, atque diminui.

§.1. Quibus opportuna remedia adhiberi pro Pastoralis cura cupientes cum multis, variisque viis per Nos diligenter examinatis, nullam aliam judicaverimus meliorem, ac promptiorem ea; quam majores nostri sanctissimi viri, adeoque universalis ipsa Ecclesia, in hujusmodi casibus experta est saluberrimam, generalis videlicet Concilii celebrationem, idcirco eorum sanctis vestigiis insistentes, Sacrosanctum, Ecumenicum, seu universale Concilium, (quod etiam cum in minoribus essemus, a Nobis maxime est desideratum) ineunte statim Pontificatu nostro celebrare omnino statuimus, & de hac nostra constanti voluntate non solum palam loquuti sumus, sed & charissimos in Christo filios nostros, Carolum Romanorum Imperatorem, ac alios Christianos Reges, & Principes per literas, & Nuntios nostros certiores fecimus, & nunc auctore Domino indicare, & exinde in loco, & tempore per Nos inferius declarando celebrare, ac demum ad optatum finem perducere omnino decernimus: sperantes, & cum Dei auxilio Nobis promittentes, per hoc tam sanctum, & tam salutare remedium, non solum omnes hæreses, & errores ex agro Domini extirpandos, & Christiani populi mores corrigendos, sed & universalem inter fideles pacem componendam, & facta sub vexillo salutiferæ Crucis contra Infideles generali expeditione Regna, & Terras nostras ab illis occupatas recuperandas, captivosque innumerabiles liberandos, & infideles ipsos ad Sanctam Religionem nostram favente Domino convertendos, & sic ab universo Orbe in unum, idemque ovile Domini coalescente in vera fide, spe, & charitate, sobrie, & pie, & juste vivatur, & inde ab Omnipotenti Deo corona Justitiæ expectetur.

§.2. Hoc igitur perpetuum, & constans animi nostri super universalis Concilii celebratione propositum, & sententiam ad Dei laudem, & gloriam, Ecclesiæque suæ salutem, decus & incrementum exequi aggredientes. In nomine Sanctæ, & Individuæ Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, auctoritate Omnipotentis Dei, ac Beatorem Petri, & Pauli Apostolorum ejus, qua in terris fungimur, de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, consilio, & assensu Ecumenicum, seu universale, ac generale Concilium in Civitate

te Mantuana loco tuto, commodo, fertili, & Domorum, ac bonarum habitationum copia prædita, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo septimo, die vigesima tertia mensis Maii, quæ erit feria quarta post Sacratissimum Festum Pentecostes, inchoandum, & ut sequitur, continuandum, & auctore Domino, finiendum nuntiamus, convocamus, statuimus, indicimus, & ordinamus.

§.3. Univerfis, & singulis venerabilibus Fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & dilectis filiis Abbatibus, & ceteris Ecclesiarum, & Monasteriorum Prælatibus, ubique Terrarum constitutis in virtute præstiti juramenti, ac sanctæ obedientiæ, & sub pœnis de jure, vel consuetudine, aut alias contra eos, qui ad generale Concilium non accedunt, statutis, mandantes, quatenus personaliter, prædictos vero Imperatorem, Reges, Principes, Duces, Marchiones, & alios, qui de jure, vel consuetudine in universalis Concilio interesse debent, per viscera charitatis Domini Nostri Jesu Christi invitantes, & exhortantes, quatenus pro pace, salute, & augmento Ecclesiæ Dei, & ipsi personaliter (quod malletur) vel si personaliter non possint, per solemnes oratores suos congruo tempore huic sacro Concilio in dicta Civitate Mantuæ, ut præfertur, celebrando debeant interesse: Qui tamen si considerent, quam nobis jucunda Christianæ vero Reipublicæ maxime necessaria futura sit eorum in dicto Concilio Pastoralis præsentia, non dubitamus, quin tum alii supradicti Reges, & Principes, tum Carolus Imperator, tum Franciscus Francorum Rex Christianissimus sint illi personaliter interfuturi.

§.4. Siquidem Carolus pro Sanctæ Fidei nostræ zelo, & amore, tam suo, quam Serenissimi Ferdinandi Romanorum Regis Fratris sui, ac Electorum, ceterorumque sacri Romani Imperii Ordinum nomine, pro universalis Concilii celebratione apud sel. rec. Clementem VII. Prædecessorem nostrum sæpenumero, & maximopere institit, & cum variis rerum perturbationibus, & bellis, ac aliis legitimis de causis, & præsertim præfati Clementis obitu tam Sancti operis, & optimi animi, quem ad hoc idem Prædecessor habebat, impeditus esset effectus, Nobis ob hanc nostram promptam, ultroque sibi, & omnibus supradictis, ab initio usque nostri Pontificatus, ut prædictum est, a Nobis significatam, & oblatam super dicto Concilio per Nos indicendo, & celebrando deliberationem, & proxime in prædictorum Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Generali Congregatione decretam, & declaratam conclusionem, qua decuit filiali reverentia, eodem nomine maximas gratias egit.

§.5. A Francisco vero Rege præfato, qui etiam ad eundem Clementem, & Sacrum Collegium plenas pietatis, ac Religionis, hac de re literas scripserat, quale a Principe vere Christianissimo sperabamus consensum, & conforme bonæ voluntati

Reges, & Episcopos ceterosque alios ad illud invitavit.

Carolus VI. Imp. instat apud Clementem VII., & Paulum III. pro celebratione Concilii.

In idem consensit Franciscus I. Rex Galliarum.

Causæ, quibus adductus est Paulus, Concilium indicere.

Exercitium contra Turcas parare meditatur.

Locum, & diem pro celebrando generali Concilio indicit.

Imperatorem, Regesque hortatur, ut subditos suos persc, vel per legitimum Procuratorem ad Concilium faciant convenire.

Conclusiones Datum die 4. Junii 1536. Pont. An. II.

Pauli PP., & Cardinalium subscriptiones

luntati super hujusmodi Concilii negotio responsum accepimus.

§.6. Et nihilominus eisdem Imperatorem, Reges, Principes, & alios supradictos similiter rogamus, & hortamur, ut omni adhibita opera, & studio efficiant, & omnes, & singula personæ in eorum Regnis, & dominiis existentes, quæ de jure, vel consuetudine generalibus Conciliis interesse debent, ad Concilium hujusmodi cessante hujusmodi legitimo impedimento, de quo legitimo docere teneantur, personaliter, alias per idoneos Nuntios, Procuratores, vel Oratores legitima mandata habentes, Concilio prædicto interesse, & usque ad ipsius conclusionem, & absolutionem in dicta Civitate Mantuæ morari debeant, & sic congregata multitudine Christianorum copiosa, ea, quæ ad Dei laudem, Ecclesiæ in moribus reformationem, & exaltationem; hæresum vero omnimodam extinctionem, fideliumque prædictorum concordiam, & salutem, ac generalem contra infideles expeditionem pertinent, in eodem Concilio Deo Autore, & Adjutore salubriter ordinentur &c.

Nulli ergo &c. Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo trigesimo sexto, quarta mensis Junii, Pontificatus Nostri Anno II.

Ego Paulus Catholica Ecclesiæ Episcopus subscripsi.

- Ego Joannes Episcopus Ostiensis Cardinalis Senensis subscripsi.
Ego Jo. Dominicus Episcopus Portuensis Cardinalis Travenensis subscripsi.
Ego Bonifacius Episcopus Sabineus Cardinalis Spogegensis manu propria subscripsi.
Ego Laurentius Episcopus Prænestinus Cardinalis Campegius manu propria subscripsi.
Ego Antonius Presbyter Cardinalis de S. Severino manu propria subscripsi.
Ego Augustinus Cardinalis Pervusinus Sanctissimi Domini Nostri Papa Camerarius subscripsi.
Ego Vincentius Caraffa Cardinalis Neapolitanus manu propria subscripsi.
Ego Andreas Cardinalis Parmensis manu propria subscripsi.
Ego Franciscus Cardinalis Sanctæ Crucis manu propria subscripsi.
Ego Franciscus Cardinalis Cornelius manu propria subscripsi.
Ego Nicolaus Cardinalis Capuanus manu propria subscripsi.
Ego Hieronymus Cardinalis de Glionuccis manu propria subscripsi.
Ego Jacobus Cardinalis Simoneta manu propria subscripsi.
Ego Gaspar Cardinalis Contareus manu propria subscripsi.
Ego Paulus Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis subscripsi.
Bull. Rom. Tom. IV. Par. I.

- Ego Alexander S. Mariæ in Via Lata Cardinalis Cesarinus subscripsi.
Ego Joannes Cardinalis de Salviatis manu propria subscripsi.
Ego Nicolaus Cardinalis Rodulphus manu propria subscripsi.
Ego Augustinus Sancti Adriani Diaconus Cardinalis Trivultius manu propria subscripsi.
Ego Hercules Sanctæ Mariæ Novæ Diaconus Cardinalis manu propria subscripsi.
Ego Mattheus Sancti Theodori Diaconus Cardinalis de Caddis subscripsi.
Ego Hieronymus Cardinalis Grimaldus subscripsi.
Ego Alexander Cardinalis de Farnesi Vice-Cancellarius subscripsi.
Ego Guido Alcanius Sfortia Cardinalis Sanctæ Floræ manu propria subscripsi.
Ego Martinus Sanctæ Mariæ in Aquiro Diaconus Cardinalis Caracciolus subscripsi.

XLI.

Prohibitio ne Subditi S. R. E. sub alienigenorum Principum stipendiis militent, ac in Ditione Ecclesiastica pro eorumdem servitio milites, aliasque copias parent.

PAULUS PAPA III. Ad futuram rei memoriam.

§.1. Superioribus mensibus, cum inter nonnullos Christianos Principes certas discordias exortas videremus, timeremusque inde bella facile posse provenire: Nos, ut nostro suffragaremur officio, discordias hujusmodi totis viribus sedare tentavimus, utque, quantum in Nobis esset, belli fomenta tolleremus, omnibus, & singulis nostris etiam S. R. E. Subditis, & Vassallis quacumque etiam Ducali, Marchionali, Comitali, & qualibet alia dignitate fulgentibus, etiam sub læsæ majestatis, & confiscationis omnium bonorum suorum, nec non privationis Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & locorum quorumcumque ad dicta Romana Ecclesia quomodolibet obtentorum pœnis ipso facto incurrendis mandavimus, ne se ad stipendia aliquorum Principum, aut Potentatum locare, aut in Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis hujusmodi milites congregare, seu stipendiare, vel aliquo colore, aut prætextu militum, aut gentium coadunantiam facere, neve aliquem bannitum inibi recipere, seu receptare præsumerent.

§.2. Cum autem, sicut non sine animi nostri gravi displicentia accepimus, nonnulli ex Subditis, & Vassallis nostris hujusmodi sui status, & honoris immemores mandatis nostris hujusmodi spretis, & contemptis, se ad stipendia aliorum Principum, seu Potentatum locare, & in Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis prædictis milites congregare, aut stipendiare, militum, seu

Ex Reges. in Archiv. Vat.

Prohibitio, de qua in rubrica edita occasione inter Principes Christianos, ex quibus bellum timebatur.

Nonnulli tamen ex Subditis Status Ecclesiastici hanc legem transgredi non timuerunt.

Eamdem legem innovat Clemens.

gentium coadunantias facere, ac Bannitos ibi recipere, aut receptare aus fueriat, & ad praesens audeant.

§.3. Nos, ad quorum aures ex fide dignorum relatione devenit, dictos subditos, & vassallos nostros ex hoc potissime in hac re magis audere, quod ipsi parum, vel nihil, quod ad Nos spectet, habentes, & Civitates, Terras, Oppida, & loca, quae gubernant, tamquam ad eorum uxores pertinentia sub ipsarum uxorum clypeo salvare posse sperantes, poenas praedictas deludere posse confidunt. Nos inconvenientibus, quae hinc provenire possent occurrere, & ne sub his cautelis, subterfugiis mandata nostra deludantur, utque in Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis Nobis, & dicte Romanae Ecclesiae subditis armorum strepitus, & scandala cessent, providere volentes; Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine omnibus, & singulis nostris, & dicte Ecclesiae subditis, & vassallis praedictis, aut quibusvis aliis dignitatibus fulgentibus sub dictis poenis ipso facto similiter incurrendis, ac ex aliis causis animum nostrum moventibus praecipimus, & mandamus, ut ad stipendia Principum, aut Potentatum hujusmodi se locare, aut in Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis praedictis milites congregare aut stipendiare, aut milites, seu gentium coadunantias facere, aut Bannitos recipere, seu receptare non audeant, nec praesumant.

Contra transgressores procedi posse licet, ut etiam super bonis dotabilibus uxorum &c.

§.4. Decernentes motu, scientia, & potestate praedictis, non solum subditos, & vassallos praedictos, sed etiam eorum uxores Nobis, & dicte Ecclesiae subditos ad praemissa teneri, & in eventum contraventionis etiam maritorum suorum, ipsas etiam uxores dictas poenas incurrrere, ac contra eas, eorumque bona etiam dotalia usque ad executionem inclusive super poenis praedictis procedi posse, sicque per quoscumque Judices, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, etiam S. R. E. Cardinales interpretari, judicari, & definiri debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter interpretandi, judicandi, & definiendi facultate, ac irritum, & inane quidquid fecus a quoquam super his scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogat obstantibus.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate, alia roboratis, ac omnibus illis, quae alias quoad praemissa volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 12. Augusti 1536. An. II.

Datum Romae apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris 12. Augusti 1536. Pontificatus nostri Anno II.

Declarat novas Locationes, Arrendationes, seu Concessioniones in Emphyteusim Bonorum Ecclesiarum, Monasteriorum &c. in Districtu Urbis validas esse, etiam non citatis antiquis Colonis, Inquilinis &c.

Ex Regest. in Archiv. Vas.

PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
Ad perpetuam rei memoriam.

Si diffusis per Orbem terrarum Ecclesiis Monasteriis, & piis locis Apostolicis nos deceat provisione consulere, ampliori sollicitudine Ecclesiis, Monasteriis, & piis locis in Urbe, & ejus districtu constitutis, quorum cura strictiori jure Nobis imminere dignoscitur, Nos convenit providere, ac illorum, necnon eis praesentium, & in eis divinis obsequiis mancipatarum personarum, excisis ab eis contentionum dispendiis, profectui jugiter intendere.

Procedimus.

§.1. Sane cum sicut accepimus licet tam venerabiles Fratres nostri S. R. E. Cardinales etiam Ostien., & Portuen. Episcopi Cathedralium, ac Presbyteri, & Diaconi Basilicae Principis Apostolorum, & Sancti Joannis Lateranen., ac Beatae Mariae Majoris Archipresbyteratum, necnon aliarum Ecclesiarum, quibus praesunt, Titulorum, & Diaconiarum, quam dilecti filii Basilicae Principis Apostolorum, & Sancti Joannis, ac aliarum Ecclesiarum praedictarum Capitula, necnon universorum Monasteriorum quorumvis ordinum Abbates, & Conventus, aliique Clerici Saculares beneficia Ecclesiastica cum cura, & sine cura in Urbe consistentia obtinentes, ac piorum locorum Rectores, Gubernatores, sive Administratores Tenutas, sive Casalia, & alia praedia rustica, ad Ecclesias, Archipresbyteratus, Titulos, & Diaconias, necnon Monasteria, & Mensas, tam Capitulares, quam Convencuales, & alia beneficia, & pia loca ipsius Urbis spectantia etiam ad longum tempus, vel alias, pro annuis affectibus, sive responsionibus arrendari, seu in affectum concedi vel locari solita antiquis, sive tunc instantibus illorum Colonis, aut Inquilinis, vel alias ea tenentibus, non interpellatis, sive requisitis aliis novis Inquilinis, Colonis, sive alias noviter conducere volentibus, cum pactis, & conditionibus de, & pro quibus suam, ac Ecclesiarum Mensarum, Archipresbyteratum, Titulorum, beneficiorum, & piorum locorum praedictorum conditionem efficere possint meliorem arrendare, & locare, ac in affectum, & alias concedere consueverint, ac arrendationes, locationes, & concessioniones hujusmodi etiam infcis, immo etiam invitis antiquis Colonis, sive Inquilinis effectum habuerint, ac sortita fuerint; nihilominus a nonnullis dicatur praetendi, & asseri arrendationes, sive locationes, & in affectum concessioniones de tenutis, sive casalibus, & praediis praedictis antiquis, sive tunc instantibus Colonis, vel Inquilinis, & alias tenentibus praedictis non requisitis

Ex novis locationibus, seu arrendationibus super variis oriebantur litigia.

stis factas non solum nullas, & invalidas existere, sed prout in Palatiis, & Domibus ipsius Urbis, & aliis praediis Urbanis receptum, sive statutum esse dicitur, hoc etiam in ipsis tenutis, seu Casalibus, & praediis observari solitum esse, & observari debere, videlicet, quod tales novae arrendationes, sive locationes, & in affectum concessioniones eidem novis Inquilinis, sive Colonis non interpellatis, sive requisitis antiquis, sive tunc instantibus Colonis, sive Inquilinis factae, pro eisdem praediis, pactis, & conditionibus eis illa acceptantibus, & habere volentibus antiquis Colonis, vel Inquilinis censentur, & intelligantur factae, ac propterea etiam super arrendationibus, seu locationibus, & concessionibus hujusmodi novis Inquilinis factis, dictis antiquis non interpellatis, inter ipsos antiquos, & novos Colonos, sive Inquilinos, sive conductores quaestiones quandoque exortae fuerint, & in dies oriantur, ac in futurum majores oriri formidentur.

Novae locationes in bonum Ecclesiarum factae validae sunt, et non requisitis antiquis Colonis, Inquilinis &c.

§.2. Nos quaestionum hujusmodi materiam succidere, & penitus amputare volentes, & ex certa nostra scientia hac nostra in perpetuum valitura Constitutione pro potiori cautela suffragio auctoritate Apostolica tenore praesentium statuimus, & ordinamus, quod de cetero, tam ipsi Episcopi, & alii Presbyteri, ac Diaconi Cardinales, quam Abbates, & alii Ecclesiarum Praelati, necnon quorumcumque Ecclesiarum Capitula, & quorumvis ordinum Monasteriorum Urbis hujusmodi etiam Conventus, & Clerici in eadem Urbe beneficia Ecclesiastica obtinentes, necnon piorum locorum Rectores, & Administratores de Tenutis, Casalibus, praediis, & aliis immobilibus, bonis, & praediis rusticis in dicte Urbis Territorio, seu districtu existentibus, antiquis Colonis, sive Inquilinis, vel aliis ea tenentibus non requisitis, nec interpellatis, novos arrendatores, seu concessioniones, & in affectum locationes novis affectuariis, sive conductores, & habere volentibus pro pretio, & cum pactis, seu conditionibus, de ac pro quo, vel quibus suam, & Ecclesiarum, Mensarum, Monasteriorum, Archipresbyteratum, Titulorum, Diaconiarum, & Beneficiorum praedictorum conditionem efficere poterint meliorem, ad annum, vel aliud tempus, ita tamen, quod si agatur de majori tempore, quo ex dispositione Juris, vel sacris Constitutionibus concedatur, licentia desuper a Sede Apostolica, habeatur dare, & concedere, ipsosque novos affectuarios, sive conductores capere, recipere, & habere, ac assequi posse, nec novae arrendationes, concessioniones, & locationes hujusmodi ipsis antiquis, sive tunc instantibus Colonis, aut Inquilinis, vel tenentibus censentur, vel sint factae, sed ipsi antiqui Coloni, sive Inquilini, & alii tenentes finitis temporibus suarum arrendationum, sive locationum, & concessionum a tenutis, sive Casalibus, & aliis praediis praedictis sint ipso facto omnino exclusi.

§.3. Decernentes irritum, & inane Bull. Rom. Tom. IV. Par. I.

quidquid fecus super his per quoscumque scienter, vel ignoranter contigerit attentari, ac volentes praesentes, ut illa omnibus innotescant, in acie Campi Florae, & Basilicae Principis Apostolorum, ac Ecclesiae Sancti Joannis Lateranen. praedictarum, necnon Cancellariae Apostolicae valvis per aliquem ex Curatoribus nostris affigi, ac omnes, & singulos arctare, & afficere, ac si eis singulariter, & personaliter intimata fuissent.

1536. Praesentium publicatio facienda.

§.4. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Obstantium derogatio.

Nulli ergo &c.
Datum Romae apud Sanctum Marcum anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo trigesimo sexto, tertio decimo Kal. Septembris Pont. nostri Anno II.

Conclusiones. Dat. die 9. Augusti 1536. An. II.

XIV.

Approbatio secunda Congregationis Capuccinorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci, cum declarationibus circummunus eorum Vicarii generalis, & aliorum Officialium.

Hi Fratres Capuccini, haecenus Eremita nuncupabantur, eorumque Congregatio a Clem. VII. approbata fuit, ut habes supra in ejus Const. XXIV. Religionis, fol. 73.

PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Vicarius modernus, & Fratres Ordinis Minorum Capuccinorum nuncupatorum, quod postquam fel. record. Clementi PP. VII. Praedecessori nostro pro partem nonnullorum tunc expressorum Fratrum Ordinis Minorum expositum fuerat, &c. Omittitur residuum, quia Bullam habes in loco cit. in Rubr.

Clemens VII. Congregationem Capuccinorum approbavit: ut in eius Constitutione, de qua in rubr.

§.1. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, literarum praedictarum vigore, nonnulli Clerici seculares, & regulares, ac Laici ab ipsis Fratribus, ut praefertur, nominatis, vel uno ex eis, ac ab aliis de ipsorum commissione receptis, Congregationem Fratrum Ordinis Minorum Capuccinorum nuncupatorum constituerint, ipsique Fratres cupiant literas praedictas quoad infra scripta confirmari, & extendi, & propterea Nobis humiliter supplicari fecerint, ut hujusmodi eorum votis annuere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Hic modo Pontifex eisdem potentibus, d. Const. Clem. VII. in scriptis confirmat.

§.2. Nos attendentes uberes fructus, quos Ordo ipse Minorum in agro militantis Ecclesiae haecenus produxit, & in posterum producturum spe firma speramus, ac dignum censentes, ut circa ea, quae ipsius Ordinis incrementum concernunt, benignos favores impendamus, hujusmodi supplicationibus inclinati, literas Clementis Praedecessoris hujusmodi, quarum tenores praesent-